
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.03.2022                           г. Моршанск                                       № 223 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 20.12.2013 
№ 1413 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов 
гражданского общества»  
 
 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 

администрации района от 26.12.2019 № 1182 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Моршанского района», решением районного Совета народных депутатов от 

23.12.2021 № 314 «О внесении изменений в решение Моршанского районного 

Совета народных депутатов от 22.12.2020 № 200 «О бюджете Моршанского 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 27.12.2021 № 

323 «О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета 

народных депутатов от 22.12.2020 № 200 «О бюджете Моршанского района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов 

гражданского общества» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества» пункт «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы  

Планируемый объем финансирования будет 

ежегодно уточняться. Общий объем 

финансирования подпрограммы составляет - 

19 086, 12 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –1 272.42 тыс. рублей; 

2015 год – 1 615.24 тыс. рублей; 

2016 год – 1 358.8 тыс. рублей; 

2017 год – 1 545,6  тыс. рублей; 

2018 год – 1 764,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 797, 55 тыс. рублей; 

2020 год – 2 499,9  тыс. рублей; 

2021 год –1922,7 тысяч рублей; 

2022 год – 1905,9  тысяч рублей; 

2023 год – 1745,8 тысяч рублей; 

2024 год – 1791,8 тысяч рублей. 

 Ресурсное обеспечение реализации Программы за 

счет всех источников финансирования 

представлено в № 3  к Программе. 



 2 

 1.2.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Молодежь 

Моршанского района» пункт «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования программы 

(подпрограммы)                                                      

Планируемый общий объем финансирования 

из бюджета района и внебюджетных 

источников будет ежегодно уточняться. 

Общий объем  финансирования из бюджета 

района составит  2 725, 51  рублей, из них: 

2014 год – 97,12 тысяч рублей; 

2015 год –  237,04  тысяч рублей; 

2016 год –  190,3  тысяч рублей; 

2017 год –  262,4   тысяч рублей; 

2018 год –  325 тысяч рублей; 

2019 год – 316, 65 тысяч рублей; 

2020 год – 102 тысяч рублей; 

2021 год – 325 тысяч рублей; 

2022 год – 325 тысяч рублей; 

2023 год – 325 тысяч рублей; 

2024 год – 325 тысяч рублей. 

 

 1.3.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Патриотическое 

воспитание населения Моршанского района» пункт «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

(подпрограммы)                                                      

Мероприятия подпрограммы финансируются за 

счет средств бюджета района и внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

за счет средств бюджета района составляет 

1746,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 –0 тыс. рублей; 

2015 –200 тыс. рублей; 

2016 – 150 тыс. рублей; 

2017 – 177,2  тыс. рублей; 

2018 – 168 тыс. рублей; 

2019 – 156,3 тыс. рублей; 

2020 – 157  тыс. рублей.  

2021 – 191,4  тыс. рублей.  

2022 – 182,2 тыс. рублей.  

2023 – 182,2  тыс. рублей.  

2024 – 182,2  тыс. рублей.  

Планируемый общий объем финансирования из 

бюджета района и внебюджетных источников 

будет ежегодно уточняться.  

 

 1.4.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Расходы на 

осуществление полномочий РФ на государственную регистрацию актов 



 3 

гражданского состояния» пункт «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники   

финансирования    

подпрограммы             

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет 

федерального бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 14 384 тыс. рублей, в том числе: 

2014 –1175.30 тыс. рублей; 

2015 –1178,2 тыс. рублей; 

2016 –1 018,5 тыс. рублей; 

2017 – 1 106,0  тыс. рублей; 

2018 – 1 212,3 тыс. рублей; 

2019 – 1 324,6  тыс. рублей;  

2020 – 2 240,9  тыс. рублей. 

2021 – 1356,3  тыс. рублей.  

2022 – 1348,7  тыс. рублей. 

2023 – 1188,6 тыс. рублей.  

2024 – 1234,6   тыс. рублей.  

Планируемый общий объем финансирования будет 

ежегодно уточняться. 

 

 1.5.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Повышение 

эффективности поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям  в Моршанском районе» пункт «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

подпрограмм

ы 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

осуществляется за счёт средств  бюджета района и 

внебюджетных средств 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 

280,31 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

программы, из бюджета района: 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 59,5 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год -  70,81  тыс.  рублей; 

2021 год -  0,0  тыс.  рублей;0 

2022 год -  50,0  тыс.  рублей; 

2023 год -  50,0  тыс.  рублей; 

2024 год -  50,0  тыс.  рублей. 

Планируемый общий объем финансирования будет 

ежегодно уточняться. 

 

 1.6. Приложения №2, №3 к паспорту программы утвердить в новой 

редакции согласно приложениям №1, №2. 

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 



 4 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава района                                                                                   П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О.Е. Данилова 

 8(47533) 4-37-62 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

